ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА 042/01/11-126/2020 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

 «04» марта 2020 г.                                                                      г. Кемерово, ул. Ноградская, 5

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:

<…>– начальника отдела  топливно-энергетического комплекса;

<…>– начальника отдела судебной и правовой работы;

<…>– главного специалиста- эксперта отдела топливно-
энергетического комплекса;

<…>– главного специалиста-эксперта отдела топливно-
энергетического комплекса,

рассмотрев дело № 042/01/11-126/2020, возбужденное по признакам нарушения по
признакам нарушения обществом с ограниченной ответственностью «Сибгазсеть»
(ИНН7017344852, КПП 7017011001, 634061, г. Томск, ул. Герцена, 13), обществом с
ограниченной ответственностью «Приоритет» (ИНН 4222015767, КПП 422201001,
652800, Кемеровская область, г. Осинники, ул. Магистральный проезд, д. 16) и
акционерным обществом «Кузбассгазификация» (ИНН 4205001919, КПП 420501001,
650070, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Тухачевского, д. 48,)  пункта 1 части 1
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

УСТАНОВИЛА:

с 15.09.2019 по 01.11.2019 тремя хозяйствующими субъектами (ООО «Сибгазсеть»,
ООО «Приоритет», АО «Кузбассгазификация») в Кемерово была установлена
единая цена за 1 литр СУГ в размере 21, 30 руб. Кроме того, установлено, что цена
на СУГ в г. Прокопьевске составляет 25, 40 руб. в то время как в г. Кемерово 21, 30
руб. за литр СУГ.

В данных действиях ООО «Сибгазсеть», АО «Кузбассгазификация», ООО
«Приоритет», содержатся признаки нарушения пункта 1 части 1 статьи 11
Федерального от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

На основании изложенного издан Приказ Управления Федеральной
антимонопольной службы по Кемеровской области от 27.01.2020  № 06 о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Сибгазсеть» (ИНН7017344852, КПП 7017011001,
634061, г. Томск, ул. Герцена, 13), Обществом с ограниченной ответственностью
«Приоритет»  (ИНН 4222015767, КПП 422201001, 652800, Кемеровская область, г.
Осинники, ул. Магистральный проезд, д. 16) и Акционерным обществом
«Кузбассгазификация» (ИНН 4205001919, КПП 420501001, 650070, Кемеровская
область, г. Кемерово, ул. Тухачевского, д. 48,), пункта 1 части 1 статьи 11
Федерального от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Определением от 30.01.2020 (исх. № 03/982 от 31.01.2020) рассмотрение дела №
042/01/11-126/2020 о нарушении антимонопольного законодательства было
назначено на 04.03.2020.

04.03.2020  на заседании Комиссия пришла к выводу, что для полного, объективного
и всестороннего рассмотрения дела № 042/01/11-126/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства, необходимо получение дополнительных
доказательств.

В соответствии с п. 2 ч. 1 и ч. 5 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 042/01/11-126/2020.
2. Назначить рассмотрение дела № 042/01/11-126/2020 о нарушении

антимонопольного законодательства на 06.04.2020 на 15 часов 00 минут.
Регистрация участников состоится в 14 часов 50 минут в каб. 305.

3. ООО «Сибгазсеть», ООО «Приоритет», АО «Кузбассгазификация» в срок до
01.04.2020 представить следующие сведения, заверенные надлежащим
образом:

      - сведения закупочных оптовых цен СУГ по каждой АГЗС отдельно, за период с
01.09.2019 по 01.11.2019 с разбивкой по месяцам;

      - копии приказов о снижении цены по каждой АГЗС отдельно, за период с
01.09.2019 по 01.11.2019.

Явка представителей ответчика по делу № 042/01/11-126/2020 обязательна.

Председатель Комиссии:                                                                                        <…>

Члены Комиссии:                                                                                                        <…>

                                                                                                                                  <…>

<…>

                                                                                                                                                <…>